
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1665 DEL 07-07-2022

N. SETTORE 378 DEL 07-07-2022

Oggetto:
Servizio di biglietteria elettronica integrata presso il Complesso Monumentale
Castello   di  Milazzo  Liquidazione  Ditta  Archeoares  di  G. Serone  e  Co
periodo gennaio/maggio 2022  -  CIG: Z8C2C25672

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1665 del 07-07-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di biglietteria elettronica integrata presso il Complesso Monumentale
Castello   di  Milazzo  Liquidazione  Ditta  Archeoares  di  G. Serone  e  Co
periodo gennaio/maggio 2022  -  CIG: Z8C2C25672

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 34 del 04/03/2020, a seguito di  trattativa diretta sul
MEPA, è stato aggiudicato alla Ditta  Archeoares di G. Serone  e Co Snc con sede legale a
Terni (TR), strada di Collescipoli 51 A, P. Iva 01318460555, il servizio di biglietteria elettronica
integrata presso il Complesso Monumentale Castello di Milazzo alle  condizioni tutte di cui al
disciplinare allegato alla determinazione n. 26 del 24/02/2020 di affidamento;

DATO ATTO che il sopracitato disciplinare stabilisce che la ditta provvederà a fatturare
trimestralmente sulla base del numero dei biglietti venduti dal Comune di Milazzo nella misura di
1 (uno) Euro a biglietto fino alla concorrenza della somma massima di Euro 39.800,00 nei due
anni di affidamento;

DATO ATTO altresì che, in occasione di un evento organizzato dall’Ente, sono stati emessi
biglietti di ingresso dal valore nominale di Euro 3,00, con la corresponsione alla Ditta
Archeoares dell’importo di Euro 0,20;

VISTA la fattura n. 155 del 02/06/2022 di Euro 5.407,40 con scadenza il 02/07/2022 trasmessa
telematicamente dalla Ditta Archeoares;

VISTA la determinazione n. 311 del 06/06/2022 con la quale sono state impegnate le somme
necessarie;

VISTO DURC prot INPS_31860701 Scadenza validità 22/10/2022, dal quale risulta che la
posizione della Ditta risulta regolare;

DATO ATTO che da verifica effettuata presso l’Agenzia delle Entrate  la Ditta in questione
risulta soggetto non inadempiente;

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1665 del 07-07-2022
Pag. 2 di 5



VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 07.04.2022 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024 (art.1512 del D. Lgs 267/2000, art.10
del D. Lgs n.118/2011);

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta  Archeoares di G. Serone  e Co1)
Snc, con sede legale a Terni (TR), strada di Collescipoli 51 A, P. Iva 01318460555, la
somma di Euro 5.407,40 a saldo della fattura 155 del 02/06/2022, IVA esente ai sensi
dell’art. 10 del DPR 633/72;

Di dare atto che la spesa di Euro 5.407,40 trova imputazione al piano finanziario2)
1.03.02.09.000, Missione/programma 05.02, ex capitolo 2857/1, dell’esercizio in corso
giusto impegno assunto con determinazione n. 311 del 06/06/2022;

Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore della3)
Ditta  Archeoares di G. Serone  e Co Snc con sede legale a Terni (TR), strada di
Collescipoli 51 A, P. Iva 01318460555, email: b.blanco@archeoares.it, PEC:
archeoares@pec.it, mediante accreditamento sul conto corrente indicato dalla stessa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1665 del 07-07-2022
Pag. 3 di 5

mailto:b.blanco@archeoares.it
mailto:archeoares@pec.it


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-07-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1148 del 05-07-2022     CIG Z8C2C25672
Su Impegno N°   367 del 06-06-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    311 Determina 6 Settore del 06-06-2022 avente per oggetto
Servizio di biglietteria elettronica integrata presso il Complesso Monumentale Castello  di  Milazzo - Impegno somme per liquidazione
periodica alla Ditta  Archeoares di G. Serone e Co. CIG: Z8C2C25672
Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo       2857 Articolo     1 ALTRE SPESE CONNESSE ALLA VALORIZZAZIONE DEL CASTELLO DI MILAZZO PROTOCOLLO CON
SOVRAINTENDENZA BB.CC. (VINCOLATO)
Causale Servizio di biglietteria elettronica integrata presso il Complesso Monumentale Castello   di  Milazzo  Liquidazione  Ditta

Archeoares  di  G. Serone  e  Co periodo gennaio/maggio 2022  -  CIG: Z8C2C25672
Importo €. 5.407,40
Beneficiario      21125 Ditta  Archeoares di G. Serone  e Co Snc
Quietanza bonifico bancario IBAN IT04P0306914512100000007085

Liquidazione n.  1132 del 07-07-2022     CIG Z8C2C25672
Su Impegno N°   367 del 06-06-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    311 Determina 6 Settore del 06-06-2022 avente per oggetto
Servizio di biglietteria elettronica integrata presso il Complesso Monumentale Castello  di  Milazzo - Impegno somme per liquidazione
periodica alla Ditta  Archeoares di G. Serone e Co. CIG: Z8C2C25672
Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo       2857 Articolo     1 ALTRE SPESE CONNESSE ALLA VALORIZZAZIONE DEL CASTELLO DI MILAZZO PROTOCOLLO CON
SOVRAINTENDENZA BB.CC. (VINCOLATO)
Causale Servizio di biglietteria elettronica integrata presso il Complesso Monumentale Castello   di  Milazzo  Liquidazione  Ditta

Archeoares  di  G. Serone  e  Co periodo gennaio/maggio 2022  -  CIG: Z8C2C25672
Importo €. 5.407,40
Beneficiario      21125 Ditta  Archeoares di G. Serone  e Co Snc
Quietanza bonifico bancario IBAN IT04P0306914512100000007085

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    21125 Ditta
Archeoares di G.
Serone  e Co Snc

IT04P03069145121000
00007085

155 del
02-06-2022

5.407,40 5.407,40 Z8C2C25672 03-07-2022

Milazzo, lì 12-07-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1665 del 07-07-2022
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1665 del 07-07-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-07-2022.

N. Reg. Albo: 2984

Milazzo, lì 13-07-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1665 del 07-07-2022
Pag. 5 di 5


